П Р О Т О К О Л  № 12

   Заседания Думы Широковского муниципального образования

четвёртого созыва

с. Широково ул. Центральная 41                                                                 тел. 3-41—16

от 27 июля  2018 г.

На заседании Думы присутствуют

Депутаты Думы Широковского муниципального образования:

   1.  Боярская Н.Г.

   2.  Титовец А.А.
   3.  Ивахно А.Л.

   4.  Постаногова  А.Н.

   5.  Шестаков М.М.

    6.  Деревягина С.А.

    7. Домошонкина И.С.,

 Приглашённые:  -  старший помощник прокурора  Митрофанова М.В.

Собрание правомочно

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об утверждении положения о порядке списания имущества (основных средств), находящегося в муниципальной собственности Широковского муниципального образования.

2. Об установлении на 2018 год объёма межбюджетных трансфертов за осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения.

3. О предоставлении отпуска главе администрации Широковского муниципального образования.

4. Об утверждении правил благоустройства территории Широковского муниципального образования.

 Заседание Думы открыл председатель Думы – Едаков Владимир Петрович.

- Предлагаю рассмотреть и принять повестку заседания Думы.

-Какие будут предложения и дополнения по данной повестке?

-Если дополнений и возражений нет, прошу проголосовать за данную повестку заседания Думы.

Результаты открытого  голосования:

  «За» - единогласно                      «Против» - нет              «Воздержавшихся» - нет

Повестка заседания принимается – «Единогласно»

По первому вопросу выступил председатель Думы:

- Предлагаю рассмотреть и утвердить положения о порядке списания имущества (основных средств), находящегося в муниципальной собственности Широковского муниципального образования. Если дополнений и возражений нет, прошу проголосовать за данное положение.

Результаты голосования:

«За» - единогласно                 «Против» - нет                  «Воздержавшихся» - нет

Решение:

1. Утвердить Положение о порядке списания имущества (основных средств), находящегося в муниципальной собственности Широковского муниципального образования, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
По второму вопросу выступил председатель Думы:

- Предлагаю рассмотреть установлении на 2018 год объёма межбюджетных трансфертов за осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения.

Если дополнений и возражений нет, прошу проголосовать за данное положение.

Результаты голосования:

«За» - единогласно                 «Против» - нет                  «Воздержавшихся» - нет

Решение:
1. Установить на 2018 год объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Широковского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Нижнеудинский район», за осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения в сумме 120336 рублей, в том числе:

1) по решению вопроса местного значения - составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения – в сумме 96048 рублей;

2) по решению вопроса местного значения - в области градостроительной деятельности – в сумме 24288 рублей.

2. Администрации Широковского муниципального образования заключить с администрацией муниципального района муниципального образования "Нижнеудинский район" дополнительное соглашение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от 1 мая 2016 года № 21.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник Широковского сельского поселения».

4. Опубликовать дополнительное соглашение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения после его подписания в печатном средстве массовой информации «Вестник Широковского сельского поселения».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 августа 2018 года.

По третьему  вопросу выступил председатель Думы:

- Предлагаю рассмотреть положение о  предоставлении отпуска главе администрации Широковского муниципального образования. Если дополнений и возражений нет, прошу проголосовать за данное положение.

Результаты голосования:

«За» - единогласно                 «Против» - нет                  «Воздержавшихся» - нет

Решение:

1.Предоставить ежегодный оплачиваемый отпуск главе Широковского муниципального образования Едакову Владимиру Петровичу за отработанный период с 01.01.2017 года по 31.12.2018 года сроком на 48 календарных дней.

2.Отпуск исчислять с 23.07.2018 г. по 08.09.2018 г.

По четвертому  вопросу выступил председатель Думы:

-Предлагаю рассмотреть и утвердить правила благоустройства территории Широковского муниципального образования. Если дополнений и возражений нет, прошу проголосовать за данное положение.

Результаты голосования:

«За» - единогласно                 «Против» - нет                  «Воздержавшихся» - нет

Решение:

1. Утвердить Правила благоустройства территории Широковского муниципального образования (приложение).

2. Решение Думы Широковского муниципального образования от 30.10.2013 года N 21 «Об утверждении Правил благоустройства территории Широковского муниципального образования» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Широковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Широковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы:                                               В.П.Едаков

Секретарь:                                                                С.А.Деревягина